
1 
 

                  
 
Krsek Foundation  
Nadační fond Martiny a Tomáše Krskových 
http://www.krsekfoundation.cz/  
 
Nadační fond, jehož zakladateli jsou Martina Krsková a Tomáš Krsek, poskytuje českým studentům stipendia na 
magisterské studium na nejlepších světových univerzitách. Podporuje studenty technických oborů, přírodních věd, 
ekonomie, historie a politologie. 
 
Stipendium může získat pouze student s českým občanstvím. 
Stipendia pro vysokoškoláky 
 
Stipendia dávají možnost vysokoškolského studia i těm méně majetným. Všem studentům se nabízí v současnosti 
skvělá šance využít nabídku soukromého nadačního fondu manželů Krskových, kde si mohou případní zájemci 
požádat o grant. Studentská stipendia umožňuje získat uvedený nadační fond, který poskytne za určitých 
splněných podmínek finanční prostředky pro studium na prestižních světových univerzitách. Nadační fond Martiny 
a Tomáše Krskových byl založen z důvodu podpory studia našich studentů v zahraničí. Tímto způsobem se 
přibližují možnosti všem vynikajícím studentům studovat technické obory, politologii, ekonomii, přírodní vědy, ale i 
historii na světově proslulých universitách. 
Stipendijní programy 
 
Stipendijní programy jsou nastaveny tak, aby pro české studenty nebyl výběr omezen jen na tuzemské školy. Díky 
nadačnímu fondu se jim tak otevírá další možnost studia na vybraných zahraničních universitách. Problém s 
případným financováním studia přebírá nadační fond. Zájemci se mohou blíže seznámit jakým způsobem a za 
jakých podmínek lze dosáhnout na uvedené finanční prostředky. Studium v zahraničí se tak touto formou stává 
dostupnější. Každoročně je vybráno 10 nejlepších studentů, kteří dostanou příležitost využít studijních programů na 
nejrůznějších evropských a světových vysokých školách. 
 
 
Žádosti o další informace směřujte na e-mail: info@krsekfoundation.cz 
Nadační fond Martiny a Tomáše Krskových Vás bude kontaktovat. 
 
 
Jak získat stipendium na studium v zahrani čí? 
http://www.krsekfoundation.cz/podminky-pro-ziskani-stipendii/  
 
Podmínky pro získání stipendia 
Nadační fond Martiny a Tomáše Krskových zaplatí každoročně školné 10 studentům přijatým na magisterské 
studium technických oborů, přírodních věd, ekonomie, historie a politologie na některé z níže uvedených 
špičkových univerzitách. 
Podmínkou udělení stipendia je potvrzení o přijetí k magisterskému studiu na některé z níže uvedených škol.  
Maximální věk žadatele je 25 let. 
 
Součástí přihlášky je: 

� Životopis studenta v českém jazyce s informacemi o jeho dosavadním studiu a praxi. 
� Fotografie 
� Informace o škole, na kterou je uchazeč přijat. 
� Esej (3600 znaků) v českém jazyce popisující proč chce uchazeč jít studovat danou školu, co od toho 

očekává a co chce dělat po skončení. 
� Prokázání, že majetkové poměry uchazeče a jeho rodiny neumožňují financování studia (př. kopie 

daňového přiznání) 
� Potvrzení o tom, že student žádal o stipendium na vybrané škole, ale nebylo mu uděleno (nebo mu bylo 

poskytnuto pouze částečně). 
 
Nadační fond Martiny a Tomáše Krskových vybere uchazeče podle informací uvedených v přihlášce a pohovorů s 
finalisty (součástí pohovoru je psychologicko-inteligenční test) 
 
Školné bude uhrazeno přímo na účet školy. 
 



2 
 

Uchazeč se zaváže splnit následující podmínky: 
� Uskutečnit během následujících 2 let nejméně tři přednášky pro studenty českých středních a vysokých 

škol o svých zkušenostech, možnostech a výhodách studia v zahraničí (přednášky budou organizovány 
nadačním fondem). 

� Po dobu pěti let každoročně vypracovat esej o rozsahu 5000 znaků na téma zadané nadačním fondem. 
 
Stipendium je zásadně poskytováno na první rok magisterského studia. 
 
 
Úplný seznam všech univerzit: 
http://www.krsekfoundation.cz/seznam-vsech-univerzit/  
 
USA 
Harvard University 
Stanford University 
California Institute of Technology 
Massachusetts Institute of Technology 
University of Chicago 
University of California, Berkeley 
Yale University 
Columbia University 
Princeton University 
University of California, Los Angeles 
Johns Hopkins University 
University of Pennsylvania 
Cornell University 
University of British Columbia 
Duke University 
Georgia Institute of Technology 
University of Washington 
Northwestern University 
University of Michigan 
University of Wisconsin-Madison 
University of Texas at Austin 
 
Kanada 
University of Toronto 
McGill University 
 
Velká Británie 
University of Edinburgh 
University of Oxford 
University of Cambridge 
Imperial College London 
University College London 
King's University of London 
London School of Economics 
University of Bristol 
 
Německo 
Technische Universität Berlin 
Freie Universität Berlin 
Ludwig-Maxmilians Universität München 
 
Rakousko 
Universität Wien 
 
Austrálie 
Australia National University 
 
Švýcarsko 
ETH Zürich – Swiss Federal Institute of Technology Zürich 
Ecole Polytechnique Fédérale de Lausanne 
 


